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SERVICIOS EN GENERAL

CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - Primera Convocatoria

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE

PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)

NUMERO DE ACTA 016-2023-MTC/20-CP N.° 0003-2023
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Lima, a los 01 dia del mes de junio del afio 2023, a las 10:00 horas, se reinen en la Sala de Evaluacion N° 01 de PROVIAS
NACIONAL sito en Jr. Zorritos 1203-Cercado de Lima - Lima, los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato N.° 04,
designacion del comité de seleccién N.° 004-2023-MTC/20.2, de fecha 09.02.2023, con la finalidad de encargar la preparacion, conduccion y
realizacién del CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - Primera Convocatoria, cuyo objeto de contratacién es el SERVICIO DE GESTION
Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-EMP. PE-5N
(PUENTE PUMAHUASI), a fin de efectuar la, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION de la ofertas.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
y Titular| X "
Presidente FREDDY MANCHA CASO Dependencia: [AREA DE LOGISTICA
Suplente
' ) WALDEMAR RUMALDO Titular X ")
Primer Miembro FERMIN JAQUE Supients Dependencia: |SUBDIRECCION DE CONSERVACION
; DAVID FERNANDO Titular| X -
Segundo Miembro MAYORGA LIZARRAGA e Dependencia: |SUBDIRECCION DE CONSERVACION
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 MATOS VALDIVIA JOSE JOSE 10472415986
2 MOTA-ENGIL PERU S.A. 20100045517 o
3 ARAMAYO SAC CONTRATISTAS GENERALES 20102008066 '3 ]/
4 CONSTRUCCION Y ADMINISTRACION S.A. 20109565017 Id
5 |NOSA CONTRATISTAS GENERALES SR L 20215462910 /\
6 |COMPARNIA WITHMORY S.R.L. 20250431971 L
7 EMP DE MAQ PESADA SANTA CATALINA SCRLTDA 20254802361 e
8 CONTRATISTAS GENERALES DYLAN S.A.C. 20392929127
9 BLUE HORIZON S.A.C. 20393438941
10 CONSTRUCTORA JOQUESA INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. 20403012085 ﬁU
11 SEHER'S E.I.R.L. 20445393577
12 CORPORACION CAFAT S.A.C. 20448148620
13 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA RIO HUALLAGA S.A.C 20450278051
|
CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE
14 20450519783
RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU TRACTOR S.R.L.
TUNQUIMAYO MINING EMPRESA INDIVIDUAL DE
15 2045073572
RESPONSABILIDAD LIMITADA-TUNQUIMAYO MINING E.L.R.L. i
16 YAHVE JIREH CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. 20454084773
17 BETA KONCRET SAC. 20480403496
18 VARGAS ESCALANTE CONSTRUCCIONES S.A.C. 20482100580
"EDNOR CONSTRUCTORA, CONSULTORA Y SERVICIOS
ik GENERALES" E.I.R.L. Ll
20 EMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL S.A.C. 20491386950
21 ROCA CONSTRUCTORES EIRL 20494017521
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22 |INVERSIONES VISAES E.ILR.L. 20505426372
23 | DITRANSERVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20505789092
24 |SERVICIOS DE INGENIERIA CODELSA S.A.C. 20510591829
25 |CONCRETTAS.A.C. 20511631760
26 |DESIALS.AC. 20523013603
27 |CONSORCIO JERGO CONTRATISTAS Y CONSULTORES SAC 20527026238
MEGATRACTORS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
205280
28 | MEGATRACTORS S.AC. 0528033815
2o |CONTRATISTAS GENERALES ZEDFIN PERU EMPRESA INDIVIDUAL A —
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
30 |INVERSIONES HAREB S.A.C. 20531670982
31 |YANZ GROUP S.A.C. 20534669071
32 |CHD INGENIEROS E.LR.L. 20534714981
33 |J & C PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES CIVILES S.R.L. 20535101753
ss | GRUPO ADOBE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD I
LIMITADA
35 |JHOELMA CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES E.IR.L. 20542319462
36  |AG3 ARQUITECTOS INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20547047398
37 |M&SPROYECTSS.A.C. 20547097069
38 |CONSTRUCTORA J.G.L S.A.C. 20550997232 N\ A
39 |A&NGROUPSALC. 20552596405 bl
—
40 |TRADECO INFRAESTRUCTURA, S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERU 20556074861 y
41 |TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU 20556295281 e il
42 |TERRA WORLD CORPORATION S.A.C. 20556938629 e
43 |GRUPO COVASA S.A. DE C.V. SUCURSAL PERU 20556939196
CORPORACION ANDINA DESARROLLANDO PERU SOCIEDAD
44| ANONIMA CERRADA gt Py L e
45 |YABEJIRE CONTRATISTAS GENERALES S A. 20562895699
¥ Z;:C\Cm OPERACION Y SERVICIOS PERU S.A.C. - SAOPSE PERU I
47 |PEGASUS INGENIERIA SAC. 20565355865
48 |GRUPO BRACO SAC. 20568553277
49 |AUREO CONTRATISTAS CONSULTORES S.A.C. 20568658613
COBADAY SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
%0 |LIMITADA - COBADAY S.R.L. SR
CONSTRUCTORA & CONSULTORA KEFREN EMPRESA INDIVIDUAL
1 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ARS8 "
GRUPO EMPRESARIAL LLANKASUN SOCIEDAD ANONIMA
2 4
52 | CERRADA - GRUPO EMPRESARIAL LLANKASUN S.A.C. HEEI0AAILR
53 |ROAD CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20570664078
54 |PROYECTOS INTEGRALES CAXAMARCA SAC 20570752953
55 |INGENIERIA & CONSTRUCCION GRUPO LA TORRE S.A.C. 20572191495
5 |CORPORACION FRENCOMIN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600271815
57  |JAHUAY CONSTRUCCIONES DEL SUR S.A.C 20600535707
58 |EDIFATELS.A.C. 20600794770
59 |SACYR CONSERVACION S.A., SUCURSAL PERU 20600871430
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€0 B & D CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -B & D 20600909101
CONSTRUCCION S.A.C.
61 P & P INGENIERIA'Y ARQUITECTURA SAC. 20600917111
62 MEYAN S.A., SUCURSAL DEL PERU 20601143021
63 YAHVE JIREH INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20601260221
64 RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C. 20601263158
65 |CONSTRUCTORA SOLFIP S.A.C. 20601380588
66 DFC CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L 20601667461
o7 ASVEG GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ASVEG GROUP 20601762260
S.AC
68 |GRUPO INNOVA SERVICE 5.A.C. - GRINSER S.A.C. 20601873223
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA
1
s CERRADA - CYCFP S.A.C. SHeIER
70 |TRABAJOS ESPECIALES DE OBRA PUBLICA S.A.C. TRESOP S.A.C. 20602149227
7 GRUPO CORPORATIVO MERCURIO T&Q SOCIEDAD ANONIMA 20602259707
CERRADA
72 |GROUP FABAHI S.A.C. 20602307833
73 CHINA GEZHOUBA GROUP COMPANY LIMITED SUCURSAL PERU 20602371442
74 |CONSTRUCCIONES Y MAQUINARIAS DARIO S.A.C. 20602380697
75 D'S ANAJARVIZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602684131
76 |GRUPO ALFS.A.C. 20602975224
77  |SINOHYDRO CORPORATION LIMITED, SUCURSAL DEL PERU 20602979173
CONSTRUCOES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO ENPAVI LTDA
2 47
4 SUCURSAL DEL PERU e
79 |TAMEGA ENGINEERING SA SUCURSAL PERU 20603489986
JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
80 LIMITADA 20603582692
81 BANAH S.A.C. 20603851006
82 CHINACIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION 20604269009
SUCURSAL DEL PERU
83 CHINA ROAD AND BRIDGE CORPORATION SUCURSAL PERU 20605171941
84 |CONSTRUCTORA KOKIE.L.R.L. 20605966960
85 PROYECTOS & INVERSIONES ROVEL E.I.R.L. 20607745561
86 RUJHO CONSULTORES & ASOCIADOS S.A.C. 20607895911
87 PAVOTEC SUCURSAL PERU 20608594222
88 CHINA ENERGY INTERNATIONAL GROUP CO., LTD SUCURSAL 20610351329
PERU
89 CHINA HARBOUR ENGINEERING COMPANY LIMITED 99000027631
90 CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA 99000027762
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5 |DETALLE DE LOS POSTORES

Acto seguido, se procede con la apertura electrénica de las ofertas presentadas a través del SEACE. Iniciando con la descarga e impresion de las
ofertas, conforme al siguiente detalle:

Hora de

o
N Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion presentacién

CONSORCIO CONSERVADOR PUMAHUASI

Integrado por:

DFC CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L
CONSTRUCTORA UPACA S A

29/05/2023 18:12:41

2 CHINA ROAD AND BRIDGE CORPORATION SUCURSAL PERU 29/05/2023 13:52:17
3 YAHVE JIREH CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 29/05/2023 22:59:43
|

CONSORCIO PUMAHUASI

Integrado por:
TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU #w/0b/z020 18:01:08

TRABAJOS ESPECIALES DE OBRA PUBLICA S.AA.C. TRESOP S.A.C.

Integrado por:
5 INVERSIONES VISAES E.I.LR.L. 29/05/2023 19:57:06
JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
PROYECTOS Y CONSULTORIAS EDORSA E.LR.L.

CONSORCIO BRONTES

Integrado por:

YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A.
PAVOTEC SUCURSAL PERU

29/05/2023 21:32:08

|
|
CONSORCIO VIAL NUEVO CENTRO

CONSORCIO M&W
Integrado por:

7 CONCRETTAS.A.C. 29/05/2023 22:28:55
MEYAN S.A., SUCURSAL DEL PERU
CSB CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA

8 TRADECO INFRAESTRUCTURA, S A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERU 29/05/2023 23:24:57

6 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° de

ftamn Nombre o razén social del postor Consignar las razones de la no admision

1 CHIIA ROAD AND BRIDGE Ver: sustento de no admisién
CORPORATION SUCURSAL PERU ’ L '

YAHVE JIREH CONTRATISTAS

2 GENERALES E.LR.L. Ver: sustento de no admision,
CONSORCIO PUMAHUASI
Integrado por:
TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL 3 s

3 Ver: sustento de no admision.

DEL PERU
TRABAJOS ESPECIALES DE OBRA
PUBLICA S.A.C. TRESOP S.A.C.

B R

CONSORCIO M&W
Integrado por:
4 CONCRETTA S.A.C. Ver: sustento de no admisién
MEYAN S.A., SUCURSAL DEL PERU
CSB CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA

4de8




FORMATO N° 13

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

SERVICIOS EN GENERAL

CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - Primera Convocatoria

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE
PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

TRADECO INFRAESTRUCTURA, S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERU

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
Monto Oferta
N° de Econdémica % del valor
e Nombre o razén social del postor CONDICION () Rufarencial
(Oi)
CONSORCIO CONSERVADOR PUMAHUASI
Integrado por:
1 |DFC CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L AL 5/61,588,280.62 o
CONSTRUCTORA UPACA S A
CONSORCIO VIAL NUEVO CENTRO
Integrado por:
INVERSIONES VISAES E.LR.L.
2 |JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD ADMITIDO |  5/61,588,280.62 80%
LIMITADA ﬂ
PROYECTOS Y CONSULTORIAS EDORSA E.ILR.L. (‘p
IC?NSC‘;RCIO BRONTES 47
ntegrado por:
3 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. ADMITIDO $f51,588,280.52 80%
PAVOTEC SUCURSAL PERU )
4 TRADECO INFRAESTRUCTURA, S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERU ADMITIDO §/61,588,280.62 80%
8 |EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
Evaluacion de los factores de evaluacion conforme a las bases integradas:
8.1
CONSORCIO CONSERVADOR PUMAHUASI
Integrado por:
NOMBRE O M SUCIAL DEL TMSOR DFC CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L
CONSTRUCTORA UPACAS A
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
8.2
CONSORCIO VIAL NUEVO CENTRO
Integrado por:
RAZ INVERSIONES VISAES E.LR.L.
NUMBRE O P Socyd DEE FoR IO JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
PROYECTOS Y CONSULTORIAS EDORSAE.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos \
8.3
CONSORCIO BRONTES
Integrado por:
NOMBRE D BacOt 80tiAL DELEOSIOR YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A.
PAVOTEC SUCURSAL PERU
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
8.4

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
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9 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

N° de ORDEN DE

[ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL PRELACION

‘ CONSORCIO CONSERVADOR PUMAHUASI
Integrado por:

DFC CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L 10000 o

CONSTRUCTORA UPACAS A

CONSORCIO VIAL NUEVO CENTRO
Integrado por:

2 INVERSIONES VISAES E.l.R.L. 100.00 { 1
JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
PROYECTOS Y CONSULTORIAS EDORSA E.L.R.L. -

CONSORCIO BRONTES

Integrado por:
YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 100.00 M 1
PAVOTEC SUCURSAL PERU

4 TRADECO INFRAESTRUCTURA, S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERU 100.00 ( 1

10 |[SORTEO A TRAVES DEL SEACE PARA DETERMINAR EL ORDEN DE PRELACION

Acto seguido, el miembros del comité en aplicacion literal b) de numeral 74.2 de articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, y en concordancia del literal e) del numeral 11.2.3 de la Directiva N° 003-2020-OSCE/CD, se procede con sorteo electronico a través de la
plataforma oficial del SEACE para determinar el ORDEN DE PRELACION de los postores.

? < i de T R ponificacién) —I_?—.]e

MNro. g H HMonto roe g Monto Poot ape ¥ .

i, Descripciton del item et z Ia Corregiv il iy Pumitaje tolal | colindaste | total con
untanocs pro v/o MYPE rhicaced,

Guardar Borrador
1 CONSORCIO BRONTES  61588280.62 ( 1 [v]nve  ~]| |[100.0 | [1000 ] [nw]
)
CONSORCIO VIAL é
POF
? muEVO CENTRO e 2 [v][e ~1l |[100.0 | [000 | [nw
KE)
Gt
CONSORCIO A e
3 CONSERVADOR 61588280.62 (llﬂ 3 [v][Ne ~]| |[100.0 | [100.0 | [nw~] [100]
PUMAHUASI
KB)
TRADECO e
INFRAESTRUCTURA, | por |
§ e sucun:éAL 61588280.62 .o a  [v][Ne v |[100.0 | [100.0 ]
DEL PERU KB)

11 |CALIFICACION DE OFERTAS
Acto seguido, se califica las ofertas conforme al ORDEN DE PRELACION determinado por SEACE.

1141
CONSORCIO BRONTES

Integrado por:

D RSO S O PORTOR YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A.

PAVOTEC SUCURSAL PERU
| REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
Al CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL - - NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE

A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A21 FORMACION ACADEMICA
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION
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11.2 CONSORCIO VIAL NUEVO CENTRO
Integrado por:
INVERSIONES VISAES E.L.R.L.

S R N L TR JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA
PROYECTOS Y CONSULTORIAS EDORSA E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL | NO CUMPLE _
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE

A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A21  |FORMACION ACADEMICA
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION

13
CONSORCIO CONSERVADOR PUMAHUASI
Integrado por:
BONE U R SOOI e EOSTOR B HC GOMALILTORER ¥ SONTRATISTAS GENERALES ELRL
CONSTRUCTORA UPACA S A
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A  |[CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL | NOCUMPLE
A1  |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A21 FORMACION ACADEMICA
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION
1.4

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR TRADECO INFRAESTRUCTURA, S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL

PERU
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE

A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A21 |FORMACION ACADEMICA
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION

12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, conforme al ORDEN DE PRELACION, ninguno de los postores detallados en el numeral anterior cumplen
con el Requisito de Calificacion de EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, establecido en las Bases Integradas del procedimiento de seleccién.

13 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, el 16 de junio del 2023 a las 10:40 horas, por UNANIMIDAD aprueban los resultados de la admision,
evaluacion y calificacion de ofertas, y de conformidad con el numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
que dispone: "El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta vélida, (...)". (El énfasis
es agregado).

En virtud de lo expresado en el parrafo precedente el comité de seleccién por UNANIMIDAD acuerda declarar DESIERTO el procedimiento de

seleccion.
(.~
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14

QENTE-DE-COMTE

WA UMALDO FERMIN JAQUE R e
MIEMBRO TITULAR

FIRMAS DEL COMITE DE SELECCION
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CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV.
CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)

FACTORES DE EVALUACION - PUNTAJE FINAL

VALOR REFERENCIAL §/.

76,985,350.77

No. De
Postor

POSTOR

CONDICION

Monto Oferta
Econémica
(81.)

(0i)

% del valor
Referencial

Puntaje Maximo
del Precio
(PMP)

Puntaje
de la Oferta a
Econémica
(Pi)

Orden de
Prelacién

CONSORCIO CONSERVADOR PUMAHUASI

Integrado por:

DFC CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L
CONSTRUCTORA UPACA S A

ADMITIDO

§/61,688,280.62

80%

100

100.00

v 1

CHINA ROAD AND BRIDGE CORPORATION SUCURSAL PERU

NO ADMITIDO

YAHVE JIREH CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L.

NO ADMITIDO

CONSORCIO PUMAHUASI

Integrado por:
TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU

ERABAJO? E%PEC!ALE% DE %gEAO PUBLICA S.A.C. TRESOP S.A.C.

NO ADMITIDO

Integrado por:
INVERSIONES VISAES E.LR.L.
JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

ADMITIDO

5/61,588,280.62

80%

100

100.00

gt ]

PRQYEQI?S_Y_Q%ZN.SULTORIAS EDORSA E.LR.L.
CONSORCIO BRONTES

Integrado por:
YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A.

ADMITIDO

$/61,588,280.62

80%

100

100.00

v 1

EAVEI'EC SUCURSAL PERU

Integrado por:

CONCRETTA S.A.C.

MEYAN S.A., SUCURSAL DEL PERU
CSB CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA

RECHAZADO

TRADECO INFRAESTRUCTURA, S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERU

ADMITIDO |

5/61,588,280.62

80%

| 100

100.00

v 1

g




CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-
EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)

ADMISION DE LA OFERTA

CONSORCIO CONSERVADOR PUMAHUASI

Integrado por:

POSTOR : 1
DFC CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.l.R.L
CONSTRUCTORA UPACA S A
N° Formato / Anexo DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIOS CONFORME CUMPLE OBSERVACION
1.- |DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
ANEXQO N° 01  |a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) 05 Si Si
7
. : . - M
b) Documento gue acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante |
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento 07-13 Sl Si
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
CONSTRUCTORA UPACA S.A; partida electronica N° 11004828 -apoderado OSCAR I .
AUGUSTO PABLO RAMIREZ ERAUSQUIN 07-10 Sl Sl Fecha de emisién: 19/05/2023
DFC CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L.; partida electronica N° A
11183942; Titular - Gerente ROBERT CIRO DELGADO ZUNIGA 11-13 Si Si Fecha de emision: 23/05/2023
i c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo
ANEXO N°02 |02, 15 Sl Sl
% d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
ANEZOH"06 numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) 17 Sl Sl
ANEXO N° 04 |e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) 19 S Sl




o e Sl %

CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-
EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI) |

ADMISION DE LA OFERTA

CONSORCIO CONSERVADOR PUMAHUASI ‘
Integrado por:

DFC CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.l.R.L

CONSTRUCTORA UPACAS A ‘

S
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los f\/7 //y
= integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se _
ANEXG N BS compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje 21-23 Sl S
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
S—"

POSTOR : 1

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6, y el Formato
N° 01 debidamente llenado y suscrito .

ANEXO N° 06 25-26 Sl Si
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos decimales.

CONDICION ADMITIDO /NO ADMITIDO ADMITIDO

2- FACTORES DE EVALUACION

PRECIO

A. PRECIO (ANEXO N° 06) LA,

100.00 ‘

PUNTAJE TOTAL 100.00 1



CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-
EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)

ADMISION DE LA OFERTA

CONSORCIO CONSERVADOR PUMAHUASI

POSTOR : 1 integrado por:
' DFC CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.LLR.L / A
/ f}

CONSTRUCTORA UPACA S A
3-  REQUISITOS DE CALIFICACION /

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL / ] '
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S

RELACION DE EQUIPO MECANICO ESTRATEGICO PARA LA CONSERVACION RUTINARIA Y ATENCIONES ESPECIALES

DESCRIPCION CANTIDAD _FOLIOS DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES
CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 3.0 Y3 2.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER Si
CAMION VOLQUETE 6x4, 15 M3 2.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER S I
I
EXCAVADORA SOBRE ORUGA 115 HP 0.75 Y3 2.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER Sl i
|
MINICARGADOR 67-74 HP 2.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER S ANO DE FABRICACION 2020 |
CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 2,000 GAL. 1.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER S Ver: sustento de Descalificacion.
MOTONIVELADORA 125 HP 1.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER sl
RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO 1.00 3132 COMPROMISO DE ALQUILER S|
101 HP 10 ton
TRACTOR SOBRE ORUGAS DE 140 HP 1.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER sl
CAMION BARANDA DE 3 TON 1.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER Sl
RELACION DE EQUIPO MECANICO ESTRATEGICO PARA LA CONSERVACION PERIODICA
DESCRIPCION CANTIDAD FOLIOS DOCUMENTO CUMPLE OBSERVACIONES
MOTONIVELADORA 125 HP 1.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER NO
RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO 101 HP 10 ton 2.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER NO

CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 2,000 GAL. 2.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER NO




CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-

EMP.

PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)

ADMISION DE LA OFERTA

CONSORCIO CONSERVADOR PUMAHUASI
Integrado por:

Lo g DFC CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L
CONSTRUCTORA UPACA S A
CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 3.0 Y3 2.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER NO
TRACTOR SOBRE ORUGAS DE 140 HP 1.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER NO
CAMION VOLQUETE 6x4, 15 M3 3.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER NO
EXCAVADORA SOBRE ORUGA 115 HP 0.75 Y3 1.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER NO
RODILLO NEUMATICO AUTOPROPULSADO 135 HP 9-20 ton 1.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER NO
MINICARGADOR 67-74 HP 1.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER NO
RETROEXCAVADOR SOBRE LLANTAS 58 HP 1 YD3 1.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER NO
RECICLADORA 396 HP 1.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER NO
PAVIMENTADORA DE ASFALTO 105 HP 1.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER NO
CAMION IMPRIMADOR 6x2 210HP 2000 GLS. 1.00 31-32 COMPROMISO DE ALQUILER NO

ANO DE FABRICACION 2020

Ver: sustento de Descalificacion.

CONDICION CALIFICA/NO CALIFICA

DESCALIFICADO

~/




SUSTENTO DE LA DESCALIFICACION DEL:

CONSORCIO CONSERVADOR PUMAHUASI INTEGRADO POR: (DFC CONSULTORES Y
CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L Y CONSTRUCTORA UPACA S A)

El Postor CONSORCIO CONSERVADOR PUMAHUASI, presenta Carta de Compromiso de Alquiler
de Equipos (folio 30, y folio 31), para acreditar el EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, donde se
verifica que presenta RELACION DE EQUIPO MECANICO ESTRATEGICO PARA EL MEJORAMIENTO
Y LA CONSERVACION PERIODICA; al respeto se indica que en dicho documento se ha consignado
el termino MEJORAMIENTO); sin embargo, en la absolucién de la consulta N° 27 (items Q), sefiala
lo siguiente: De los requisitos de calificacién, se suprime el texto: “EL Y MEJORAMIENTO Y”.
Ademas, en las absoluciones de las consultas 37 y 38, en el cual se aclaré en el siguiente extremo:
“(...) Se aclara: Que no existe la denominacién "equipo Mecdnico estratégico para el
Mejoramiento y conservacion periédica”, solamente se considera conservacion periédica (...)".
(El énfasis es agregado).

Por lo tanto, el postor No cumple con lo establecido en las Bases Integradas y el Pliego de
Absolucion de Consultas y Observaciones.

Asimismo, cabe precisar, que el Tribunal de Contrataciones del Estado, mediante la Resolucién
N2 00083-2023-TCE-S6, Resolucion N2 00083-2023-TCE-S6 y Resolucién N2 0334-2029-TCE-S1;
ha establecido lo siguiente: “(...) no es funcidn del comité de seleccidn ni del Tribunal interpretar
el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar o verificar las ofertas en virtud de ellas, realizando un
andlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las
condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indicd, de inferir o interpretar
informacion alguna.”

Finalmente, por lo expuesto el comité de seleccion DESCALIFICA la oferta del postor.

<




CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-
EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)

ADMISION DE LA OFERTA
POSTOR : 2 CHINA ROAD AND BRIDGE CORPORATION SUCURSAL PERU
N° Formato / Anexo DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ~ FoLios CONFORME CUMPLE OBSERVACION
1.- |DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
ANEXO N° 01 |a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) 07 Sl Sl

b) Documento gue acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento 09-016 NO NO Ver: sustento de no admision.
anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

CHINA ROAD AND BRIDGE CORPORATION SUCURSAL PERU; Partida Electrénica Y
N° 14361628 - Representante Legal Permanente de la sucursal - LI JINGYU Si Si Fecha de emision: 07/06/2023

c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo

ANEXON®02 |l 2) 020 Sl Si
" d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
ANEXO N° 03 numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) 022 Si Si
| ANEXO N° 04 |e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) 024 Si Sl

L T




CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-

EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)

ADMISION DE LA OFERTA
POSTOR : 2 CHINA ROAD AND BRIDGE CORPORATION SUCURSAL PERU
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
il integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
ANEXCNT 05 compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje NO APLICA
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6, y el Formato
N° 01 debidamente llenado y suscrito .
ANEXO N° 06 028-030 Sl Si

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos decimales.

CONDICION ADMITIDO /NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

~/ 1




SUSTENTO DE NO ADMISION DEL POSTOR:

CHINA ROAD AND BRIDGE CORPORATION SUCURSAL PERU

El comité de seleccion ha solicitado la subsanacion. En lo que respecta del documento que
acredita la representacion de quien suscribe la oferta. El Certificado de Vigencia indica "que en
la partida electronica N° 14361628 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral de
LIMA, consta registrado y vigente el nombramiento a favor de LI ,, JINGYU, identificado con
D.N.l. N° 002595084..."; y en el literal C, de las facultades, indica "aprobar el nombramiento del
sefior LI JINGYU identificado con Carnet de Extranjeria N° 002595084 como nuevo
representante legal permanente de la sucursal". El mismo que ha sido remitido por el SEACE
mediante Carta N° 041-2023CRBC-LIC, de fecha 07 de junio del 2023.

Sin embargo, el Certificado de Vigencia remitido al comité de seleccién mediante la Carta N°
041-2023CRBC-LIC; en el folio 10, ultimo parrafo expresa lo siguiente: “verificado y expedido
por (...), Abogado certificador de la oficina registral de lima, a las 11:00:17 horas del 07 de
junio del 2023”. (E| énfasis es agregado).

Al respecto, con el Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que precisa
lo siguiente:

“60.1. Durante el desarrollo de la admisidn, evaluacion y calificacidn, el rgano a cargo
del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o
corrija algtn error material o formal de los documentos presentados, siempre
gue no alteren el contenido esencial de la oferta”.

60.2.  Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

4.}

f) Los referidos a las divergencias, en la informacién contenida en uno o varios
documentos, siempre que las circunstancias materia de acreditacién existieran al
momento de la presentacion de la oferta. (El énfasis es agregado).

(-]

g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad publica

o un privado ejerciendo funcién publica. (El énfasis es agregado).
O
60.3. Son subsanables los supuestos previstos en los literales q) y h) siempre que tales
documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la
presentacién de ofertas, tales como autorizaciones, permisos, titulos, constancias,
certificaciones y/o documentos que acrediten estar inscrito o integrar un registro, y otros
de naturaleza andloga. (El énfasis es agregado).

De lo expuesto, en cumplimiento del numeral 60.3 de articulo 60 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, el postor NO HA SUBSANADO en lo que respecta, de que el
Certificado de Vigencia, no ha sido emitido con anterioridad a la fecha establecida para la
presentacidn de ofertas.

Finalmente, en virtud de lo sefialado, el documento aludido en el parrafo anterior SE
CONSIDERA NO SUBSANADO, en consecuencia, la oferta es NO ADMITIDA.

7



Y

CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-
EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)

ADMISION DE LA OFERTA
POSTOR: 3 YAHVE JIREH CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L.
N° Formato / Anexo DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIOS CONFORME CUMPLE OBSERVACION
1.- |DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
ANEXO N° 01 |a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) 200 NO NO Ver: sustento de no admision.

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado 0 mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento 197-198 Sl Sl
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, seguin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

HILDA HELEN LOPEZ GALLEGOS DE HUARACHI, Partida Electrénica N° 11059817 -
Titular-Gerente.

197-198 Sl Sl Fecha de emision: 20/04/2023

1 ' w




CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA
SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA- ‘
EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI) ‘
ADMISION DE LA OFERTA
POSTOR : 3 YAHVE JIREH CONTRATISTAS GENERALES E.I.LR.L. ‘
ANEXO N° 02 ;:\I)o[;t)eclaracibn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo 194 NO NO Ver: sustento de no admisic’m. ‘
ANEXO N° 03 gzjg‘:f;ﬁ‘_‘;‘ifg;{‘g:g; g I‘f;’g‘epl';”gf:;g:t: f:czg’:‘(“::ei‘; ﬁfg"{em Sostonkien ensl 193 NO NO Ver: sustento de no admision.
ANEXOQO N° 04 |e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) 192 Sl Sl




CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-
EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI) ;

ADMISION DE LA OFERTA

POSTOR : 3 YAHVE JIREH CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L.

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

ANEXO N° 05

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6, y el Formato
N° 01 debidamente llenado y suscrito .

ANEXO N° 06 21-25 Sl Sl
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos decimales.

CONDICION ADMITIDO /NO ADMITIDO NO ADMITIDO

f Vt]




SUSTENTO DE NO ADMISION DEL POSTOR:

YAHVE JIREH CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

El comité de seleccion ha solicitado la subsanacion mediante SOLICITUD DE SUBSANACION
N° 002-2023-MTC/20 - CS - CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA
CONVOCATORIA, de fecha 06.06.2023, lo siguiente:

» El (Anexo N° 1) - La DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, el postor
acredita, el acapite de Autorizacién de notificaciéon por correo electrénico, en el
siguiente extremo:

I Y VI
,""‘mm"'mmmm il
1." Sollilud da I doaeth ot <OTe0 Slecirico ndicado las actuaciones:
Ctacion para 1 aplioaccn de crter o sy 10® CNSHLNGS i oora

Sin embargo; en las bases integradas del Anexo N° 01 para personas juridicas, se indica
los siguientes:

Autorizacién de notificacién por correo electrénico:
Autorizo que se notifiquen al correo electronico indicado las siguientes actuaciones:

Solicitud de subsanacién de los requisitos para perfeccionar el contrato.

Solicitud de reduccién de la oferta econémica.

Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, segin orden de prelacién,
de conformidad con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento.

Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratacion.

Notificacién de la orden de servicios?®

o o O i e

Es decir, que el postor ha consignado tres (03) actuaciones que no se encuentran en el
Anexo N° 01, las cuales son:
= Solicitud de la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de la
oferta.
= (Citacion para la aplicacion del criterio de desempate.
= Solicitud al postor que ocupd el segundo lugar en el orden de prelacién para
presentar los documentos para perfeccionar el contrato.

Lo cual no cumple con lo establecido en el anexo antes referido.

» El (Anexo N° 2), Declaracion Jurada - (ART. 31 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO). Como se muestra hace referencia al articulo 31 de
norma antes aludido. Del mismo modo, expresa lo siguiente el numeral: iii) (...) de la Ley
N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General; el cual es incongruente con
lo establecido en el anexo antes referido.

» El (Anexo N° 3) - DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA, se ha consignado el siguiente objeto de contratacion: CONTRATACION DE

\/}_ rw\




SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR
VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-EMP. PE-5N (PUENTE
PUMAHUASI). El cual es contrario de lo absuelto en la Consulta N° 114 publicado en el
Pliego de Absolucion de Consultas y Observaciones.

Lo establecido en los anexos antes referidos por parte del postor, es incongruente de lo
que sefiala en las Bases Integradas y del Pliego de Absolucién de Consultas y
Observaciones.

Por otro lado, de la verificacion en el SEACE, respecto de la solicitud de la subsanacion de
la oferta. El postor NO SUBSANO las observaciones en el plazo otorgado mediante la
SOLICITUD DE SUBSANACION N° 002-2023-MTC/20 - CS - CONCURSO PUBLICO N.° 0003-
2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA.

Ademas, el Tribunal de Contrataciones del Estado, mediante la Resolucion N2 2411-2023-
TCE-S4 ha establecido lo siguiente: “(...) las bases integradas definitivas del procedimiento
de seleccidn, constituyen las reglas a las cuales se debieron someter los participantes y/o
postores, asi como el comité de seleccion al momento de evaluar y calificar las ofertas en el
procedimiento. {...)".

Asimismo, el Tribunal de Contrataciones del Estado, mediante la Resolucién N2 2442-2023-
TCE-S6 ha establecido lo siguiente: “{...) el comité de seleccion debe evaluar las ofertas
conforme a los propios términos establecidos en las bases administrativas, dado que éstas
constituyen las reglas a las cuales se someten los postores”.

Finalmente, por lo expuesto el comité de seleccién considera NO ADMITIDA la oferta.



CONCURSO PUBLICO N.°

0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-
EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)

ADMISION DE LA OFERTA

CONSORCIO PUMAHUASI
Integrado por:

POSTOR : 4
TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU
TRABAJOS ESPECIALES DE OBRA PUBLICA S.A.C. TRESOP S.A.C.
N° Formato | Anexo DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIOS CONFORME CUMPLE OBSERVACION
1.- |DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
ANEXO N° 01 |a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) 007-008 Sl Sl
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante ‘
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento 011-030 Sl Sl
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU: HUGO JOSUE, POW SANG ik
TEJADA; Partida Electrénica N° 13167564 - Apoderado Tipo. 011-021 Si S Fecha de emision: 23/05/2023
TRABAJOS ESPECIALES DE OBRA PUBLICA S.A.C. TRESOP S.A.C.; ELIZABETH sospi
KATIUSKA ROJAS BREIDING, Partida Electrénica N° 13877256 - Gerente General, | 025-090 Si Si Fecha de emision: 10/05/2023
ANEXO N° 02 z)ng?claracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo 032 S| S|
. d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
ANEXO N° 03 numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3) 034 S Sl
ANEXO N° 04 |e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) 036 Sl Sl




CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-
EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)

ADMISION DE LA OFERTA

CONSORCIO PUMAHUASI
Integrado por:
TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU
TRABAJOS ESPECIALES DE OBRA PUBLICA S.A.C. TRESOP S.A.C.

POSTOR : 4

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
ANEXO N° 05 integrantes, el representante c;omun. el domicilio com'ﬂn yllas obligaciones allas que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

038-041 Si Sl

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6, y el Formato
N° 01 debidamente llenado y suscrito . = g
ANEXO N° 06 043-044 NO NO Ver: sustento de no admision.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos decimales.

CONDICION ADMITIDO /NO ADMITIDO NO ADMITIDO




SUSTENTO DE NO ADMISION DEL POSTOR:

CONSORCIO PUMAHUASI INTEGRADO POR: TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU
Y TRABAJOS ESPECIALES DE OBRA PUBLICA S.A.C. TRESOP S.A.C.

En lo que respecta del Anexo N° 6 — Precio de la Oferta, del CONSORCIO PUMAHUASI
INTEGRADO POR LAS EMPRESAS (TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU Y TRABAJOS
ESPECIALES DE OBRA PUBLICA S.A.C. TRESOP S.A.C.), de conformidad con el literal g) del
numeral 2.2.1.1., de la seccion especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccion,
en el cual establece: “El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N2 6, y
el Formato N° 01 debidamente llenado y suscrito”.

1. Enelfolio 44, el postor adjunta el Formato N° 01, consignando en la columna TRAMO,
los siguientes términos:

e TRAMO I: Dv. Cerro de Pasco — Chicrin Km. 122+000 - km. 149+500.

e TRAMO lI: Chicrin = Huanuco km. 149+500 — km. 233+197.

f i 2RI CONERUCONRUTIARA. | imalo | 0z0| meaan| e
lmmmm- (KM 12247%) 648 28| 0 nine
CHCRN KN 12260040
1480
2 T (TR ) CONERMOONRUIMRA | i | 2m0| ammo|  mme| 260163
3 mal g rees0aL iy CONSERMOONRUINRA | imae | 20| Z7pmo0]|  weum| 1w e
! 8] (0L KN TR COMERWCONRUTIARA | imlo |  om| 2oumn| 1| wmn
CORSERVACION RUTIARI ANTES DE LA
| s, [P M meq ongmooenioey | ™| | zzmm| el w 280
e UANUCO KM 4880040
)
5 no| KMz AL ZI0N) CONSERVACON PERODICA w | ] eme|  Tmsew| T050®
1 mo|  MZEeAL Uz mw* moie | qw| amom|  ame| w M
8 mo| M2 AL KUY COMERUACORRUTIORN | oo | 01| nmon|  2mm| 3w unn

Se verifico que Por error se ha consignado la denominacion Tramo | 'y Tramo I, cuando en el
Formato N° 1 de las bases integradas corresponde a los términos Tramo 1 y Tramo 2,

respectivamente.

2. Asimismo, En el folio 44, adjunta el Formato N° 1 que es parte del Anexo N° 6 — Precio
de la Oferta, consignando en la columna TRAMO, los siguientes términos:

e TRAMO 3: PUENTE RANCHO - CHINCHAO KM 25+300-KM 70+000.
e TRAMO 3: CHINCHAO - TINGO MARIA KM 70+000 - KM 122+375

[




¥ PUENTE RANCHO -
12 am;:.m Ll (KN 26+300 AL KM 704000} CONSERVACEON RUTINARIA km-aflo o 2822 T80 18000827 W

3 CHINCHAO - TINGO
1] MARIAKMI0-000HM | TS KM 704000 AL KM 122+375) CONSERVACION RUTINARIA in-gho 2375)  MAMa0|  13905%25| A0
122478

Sin embargo, en las Bases Integradas (Términos de Referencia y Requisitos de Calificacion
Integrados) y el Formato editable (Excel), publicado con ocasién de integracion de bases del
procedimiento de seleccidn, se ha establecido de la siguiente manera:

TRAMO 4: PUENTE RANCHO - CHINCHAO KM 25+300-KM 70+000.

TRAMO 5: CHINCHAO - TINGO MARIA KM 70+000 - KM 122+375

L1515

TRAMO 4: PUENTE
13 RANCHO - CHINCHAO 44.700 00
KM 254300 - KM T0+000
TRAMO & CHINCHAO -
1 TINGO MARIA 52375 00

KM T0+000 - KM 1224375

Es decir que por error se ha consignado repetidamente el término TRAMO 3, para el TRAMO
4,y el TRAMO 5.

Se demuestra que el postor no ha acreditado el Formato N° 1 que es parte del Anexo N° 6 —
Precio de la Oferta, de acuerdo a lo establecido a las bases integradas del procedimiento de
seleccion. Ademas, este error material NO ES SUBSANABLE de conformidad con el numeral 60.4
del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que dispone: “En el
documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y
la foliacion. {...).

Por otra parte, el Tribunal de Contrataciones del Estado, mediante Resoluciénes N2 00083-2023-
TCE-S6, Resolucién N2 00083-2023-TCE-S6 y Resolucién N2 0334-2029-TCE-S1; ha establecido lo
siguiente: “(...) no es funcidn del comité de seleccion ni del Tribunal interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar o verificar las ofertas en virtud de ellas, realizando un andlisis integral que
permita generar conviccién de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente
detalladas, sin posibilidad, como se indicd, de inferir o interpretar informacion alguna.”

Finalmente, de lo expuesto, el comité de seleccién la oferta considera NO ADMITIDO.




CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA{
EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)

ADMISION DE LA OFERTA

CONSORCIO VIAL NUEVO CENTRO
Integrado por:
POSTOR : 5 INVERSIONES VISAES E.LR.L.
JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
PROYECTOS Y CONSULTORIAS EDORSA E.L.R.L.

N° Formato / Anexo DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIOS CONFORME CUMPLE OBSERVACION

1. |DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

ANEXO N° 01 |a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) 06 Sl Sl

b) Documento gue acredite la representacién de quien suscribe la oferta. 1

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. ‘

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento 11-33 Sl Sl ‘
anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgade por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los |
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda. i

JAY COMPANY E.LR.L.; JAIRO MAURICIO MENDOZA MARTINEZ , DNI N° 48944785 -

TITULAR GERENTE 11-16 Sl SI
INVERSIONES VISAES E.LR.L.; LOPEZ OROSCO MIRTHA MARLLENY, DNI N° 2124 sl si
02845608 - TITULAR GERENTE z

PROYECTOS Y CONSULTORIAS EDORSA E.LR.L.; CASTILLO PENA CINTHIA 30-33 S| si

ODALYS, DNI N° 46086408- TITULAR GERENTE




c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°®

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos decimales.

ANEXON'02 | 038 SI Si
N d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
ANEXO N®/03 numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N°® 3) 040 S S
ANEXO N° 04 |e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) 042 Sl Si
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
- integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
ANEXD,N™05 compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente 044-047 S SI
a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
@) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6, y el Formato N°
01 debidamente llenado y suscrito .
ANEXO N° 06 049-051 Si Sl

CONDICION ADMITIDO /NO ADMITIDO

A. PRECIO (ANEXO N° 06)

PRECIO

OFERTADO:

ADMITIDO

3.  REQUISITOS DE CALIFICACION

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

=

DESCRIPCION

CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 3.0 Y3

2.00

55-56

CARTA DE COMPROMISO DE
ALQUILER DE EQUIPOS

NO

/




CAMION VOLQUETE 6x4, 15 M3 2.00 55-56 m:gggf;f;gggmfgsue NO

\
EXCAVADORA SOBRE ORUGA 115 HP 0.75 Y3 2.00 5556 CAfJSU[:EE?:EPE&“E&DE NO ‘
MINICARGADOR 67-74 HP 2.00 55-56 CTESUTE?&PE&:P'S&D E NO
CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 2,000 GAL. 1.00 55-56 CAESU?EE%O&P":S&EOOSDE NO Ver: sustento de Descalificacion.
Sy e s | | o
RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO o . CARTA DE COMPROMISO DE i

} 101 HP 10 ton ALQUILER DE EQUIPOS
TRACTOR SOBRE ORUGAS DE 140 HP 1.00 55-56 CA:E;&E?;::S&ESSDE NO
/]

"




CAMION BARANDA DE 3 TON 1.00 5556 CA::;S&%":;:S;’:SSDE NO
~ RELACION DE EQUIPO MECANICO -
MOTONIVELADORA 125 HP 1.00 55-56 CA:E glﬁEE(:Ro:EPERgl’;EgSDE NO
RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO 101 HP 10 ton 2.00 5556 c‘f:&:&%ﬁ;‘:ggmfgsoe NO
CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA} 2,000 GAL. 2.00 55.56 CA:ESSEE%OJET&“;E&DE NO
CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 3.0 Y3 2.00 55.56 CTESU?EE%OQIEPER&':?C?SDE NO
TRACTOR SOBRE ORUGAS DE 140 HP 1.00 55-56 CA:ITQAU?EECROI;IEPERngPS(?SDE NO
CAMION VOLQUETE 6x4, 15 M3 3.00 55-56 c“::gj&%ﬁ"ggmfgsoe NO
EXCAVADORA SOBRE ORUGA 115 HP 0.75 Y3 1.00 55-56 mf:&?&?fg;ggmggsﬁ NO Ver: sustento de Descalificacion.
RODILLO NEUMATICO AUTOPROPULSADO 135 HP 9-20 ton 1.00 5556 CA‘:!EuAU?LEE(;OI;ngm%DE NO
MINICARGADOR 67-74 HP 100 5508 CA:J&?E&O&PER%%DE e
) ~

R




CARTA DE COMPROMISO DE

RETROEXCAVADOR SOBRE LLANTAS 58 HP 1YD3 1.00 55-56 ALQUILER DE EQUIPOS NO
RECICLADORA 396 HP 1.00 55-56 cﬁgu?fsiotznggmfgsne NO
PAVIMENTADORA DE ASFALTO 105 HP 1.00 55.56 CAESU?EE‘;O:EngmEgSDE NO
CAMION IMPRIMADOR 6x2 210HP 2000 GLS. 1.00 55-56 CA:JQAU?EE%O;PE SG‘IEC?SDE NO

CONDICION CALIFICA/NO CALIFICA

DESCALIFICADO




SUSTENTO DE DESCALIFICACION DEL:

CONSORCIO VIAL NUEVO CENTRO INTEGRADO POR: (INVERSIONES VISAES E.I.R.L., JAY

COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA y PROYECTOS Y
CONSULTORIAS EDORSA E.I.R.L.)

El Postor CONSORCIO VIAL NUEVO CENTRO, presenta Carta de Compromiso de Alquiler de
Equipos, para acreditar el EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, donde se verifica que en la RELACION
DE EQUIPO MECANICO ESTRATEGICO PARA LA CONSERVACION RUTINARIA Y ATENCIONES
ESPECIALES, incumple en presentar el equipo CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 3.0 Y3; debido
que el postor ha propuesto el equipo CARGADOR SOBRE LLANTAS 25 HP 3.0 Y3 (folios 55, y folio
56); el cual no cumple con los requisitos de calificacion solicitado por la Entidad, segin las bases
integradas del proceso de seleccion.

Ademas, NO indica el afio de fabricacién del equipo, el cual ha sido aclarado en la Absolucién de
Consultas N° 101 (Pliego de Absolucién de Consultas y Observaciones del CP N° 003-2023-
MTC/20), donde se describe textualmente lo siguiente: (...)Se aclara: que de acuerdo a lo
establecido en los requisitos de calificacion de los términos de referencia, para la acreditacion
del equipamiento estratégico se debera presentar "Copia de documentos que sustenten la
propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido”. Precisando que debe
figurar como requisito minimo (la potencia y capacidad y afio de fabricacién del equipo). (...)
lo resaltado es propio para dar énfasis al texto.

Asimismo, cabe precisar, el Tribunal de Contrataciones del Estado, mediante la Resolucion N2
00083-2023-TCE-S6, Resolucion N2 00083-2023-TCE-S6 y Resolucion N2 0334-2029-TCE-S1; ha
establecido lo siguiente: “(...) no es funcidn del comité de seleccion ni del Tribunal interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino
aplicar las bases integradas y evaluar o verificar las ofertas en virtud de ellas, realizando un
andlisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado, en funcion a las
condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indicd, de inferir o interpretar
informacion alguna.”

Finalmente, por lo expuesto el comité de seleccion DESCALIFICA la oferta del postor.

L~




CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-
EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)

ADMISION DE LA OFERTA
CONSORCIO BRONTES
POSTOR : 6 Integrado por:
YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A.
PAVOTEC SUCURSAL PERU

N° Formato / Anexo DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIOS CONFORME CUMPLE OBSERVACION
1.- |DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

ANEXON°01 |a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) 1128 S| sI Se ha solicitado la subsanacion de la foliacién en la oferta, en su

totalidad. El mismo que ha sido SUBSANADO.

b) Documento que acredite la re entacién de quien suscribe la oferta.

\

\

\

\

\

|

|

|

|

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante ;
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. |
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento 1116-1127 Sl Sl Se ?3 SDifélfﬁdp la SUbSinac.lén de la foliac 08 SOl histay ety |
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del totalidad. mismo que ha sido SUBSANADO. |
apoderado o mandatario, segun corresponda. }
|

|

|

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A.; partida electrénica N° 13247567; Se ha solicitado la subsanacion de la foliacién en la oferta, en su

Gerente General EDWIN ROY TORO TARRILO 11231127 8l S |totalidad. El mismo que ha sido SUBSANADO.
PAVOTEC SUCURSAL PERU; partida electrénica N* 13554573; REPRESENTANTE | | 116-1122 S| si Se ha solicitado la subsanacion de la foliacion en la oferta, en su
LEGAL DAVILA ALVERDI, GARY LUTI i totalidad. El mismo que ha sido SUBSANADO.

ANEXO N° 02 |©) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo 1114 S| sI Se ha solicitado la subsanacion de la foliacion en la oferta, en su
N®2) totalidad. El mismo que ha sido SUBSANADO.

ANEXO N° 03 d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el 1112 S| s Se ha solicitado la subsanacion de la foliacién en la oferta, en su
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) totalidad. El mismo que ha sido SUBSANADO.

ANEXON®04 |¢) Declaracién jurada de plazo de prestacion del senvicio. (Anexo N° 4) 1110 S| S| Se ha solicitado la subsanacion de la foliacién en la oferta, en su

totalidad. El mismo que ha sido SUBSANADO.

]




CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-
EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)

ADMISION DE LA OFERTA

CONSORCIO BRONTES
Integrado por:
YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A.
PAVOTEC SUCURSAL PERU

POSTOR : 6

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los o ) L
Se ha solicitado la subsanacién de la foliacion en la oferta, en su

integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
AHERQ 1508 compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje 1106-1108 Si Sl totalidad. El mismo que ha sido SUBSANADO.

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6, y el Formato

N* 01 debidaments Nenado y suscrito . Se icitado | nacion de la foliacién en la oferta, en su
ANEXO N° 06 1102-1104 S| S| ha solicitado la subsanacio ;

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) totalidad. El mismo que ha sido SUBSANADO.

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos decimales.

CONDICION ADMITIDO /NO ADMITIDO ADMITIDO

2- FACTORES DE EVALUACION

PRECIO
OFERTADO:

1102-1104 100.00

A. PRECIO (ANEXO N° 06)

PUNTAJE TOTAL




CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-

EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)

ADMISION DE LA OFERTA

POSTOR : 6

CONSORCIO BRONTES
Integrado por:
YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A.

3- REQUISITOS DE CALIFICACION

PAVOTEC SUCURSAL PERU

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

e

~ RELACION DE EQUIPO MECANICO ESTRATEGICO PARA LA CONSERVACION RUTINARIA Y ATENCIONES ESPECIALES

DESCRIPCION CANTIDAD | FOLIOS ~ DOCUMENTO CUMPLE - OBSERVACIONES
CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 3.0 Y3 2.00 e | R NO
CAMION VOLQUETE 6x4, 15 M3 2.00 T Tl o e NO
EXCAVADORA SOBRE ORUGA 115 HP 0.75 Y3 2,00 toasams | N NO
o | e | A COTOMRD o auen w
CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 2,000 GAL. 1.00 tonga0eg. [ SA NO Ver: sustento de Descalificacion.
MOTONIVELADORA 125 HP 1.00 1099-1098 CARTADIEZES:‘:;R\?::S&?:A‘:&”"-ER NO
f;)lD:leLgothi?l VIBRATORIO AUTOPROPULSADO 1.00 1099-1098 CARTADIEEEgﬂr;ZR?mfgu?NEAo;LI-EUmER NO
TRACTOR SOBRE ORUGAS DE 140 HP 100 tommimes | SR NO
CAMION BARANDA DE 3 TON 1.00 OeOaE | e e T NO




CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA i
SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-
EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)
ADMISION DE LA OFERTA
CONSORCIO BRONTES
POSTOR::8 Integrado por:
YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A.
PAVOTEC SUCURSAL PERU
= : RELACION DE EQUIPO MECANICO ESTRATEGICO PARA LA CONSERVACION PERIODICA = = 2
DESCRIPCION CANTIDAD FOLIOS DOCUMENTO - CUMPLE OBSERVACIONES
MOTONIVELADORA 125 HP 1.00 10051008 | e NO
RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO 101 HP 10 ton 2.00 1099-1098 CARTADEE,EEE?,::;R\?:IAS&)U?:AARL&UILER NO
CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 2,000 GAL. 2,00 1099-1098 c‘“"“&igﬁ?;‘;“.?:fgu?:&f“'LER NO
CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 3.0 Y3 2,00 e | Y NO
TRACTOR SOBRE ORUGAS DE 140 HP 1.00 tosesons. | A NO
CAMION VOLQUETE 6x4, 15 M3 3.00 wasans | S NO
EXCAVADORA SOBRE ORUGA 115 HP 0.75 Y3 1.00 e | e NO Ver: sustento de Descalificacién.
RODILLO NEUMATICO AUTOPROPULSADO 135 HP 9-20 ton 1.00 1099-1098 CARTAD';EE?J?,:‘;;R.? :fgu?ﬁ\nﬁgumea NO
MINICARGADOR 67-74 HP 1.00 1099-1098 CARTADIEEEZ?}?‘PZR\?:EC?U?:A‘;IEUILER NO
RETROEXCAVADOR SOBRE LLANTAS 58 HP 1 YD3 1.00 1099-1098 CARTAD[E,EECQ;S:;:)R‘?::ASSU?IEA‘;LI:U'LER NO
RECICLADORA 396 HP 1.00 1099-1098 CARTAD';Zg?j:‘:)R\?:fgu?:‘kﬁ”"'iﬂ NO
PAVIMENTADORA DE ASFALTO 105 HP 1.00 e | . NO
CAMION IMPRIMADOR 6x2 210HP 2000 GLS. 1.00 seenanee | SO :f’gu?:AARng”"‘ER NO
CONDICION CALIFICA/NO CALIFICA [ DESCALIFICADO




SUSTENTO DE LA DESCALIFICACION DEL:

CONSORCIO BRONTES INTEGRADO POR: (YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. Y
PAVOTEC SUCURSAL PERU)

El postor CONSORCIO BRONTES Integrado por: (YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. y
PAVOTEC SUCURSAL PERU). En la CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPO Y
MAQUINARIA, folio (1099-1098). en el cual NO indica el afio de fabricacion de cada equipo,
incumpliendo con lo aclarado en la Absolucién de la Consulta N° 101 (Pliego de Absolucion de
Consultas y Observaciones del CP N° 003-2023-MTC/20), donde se describe textualmente lo
siguiente: "Se aclara: que, de acuerdo a lo establecido en los requisitos de calificacion de los
términos de referencia, para la acreditacion del equipamiento estratégico se debera presentar
"Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra
venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico
requerido. Precisando que debe figurar como requisito minimo (la potencia y capacidad y afio
de fabricacién del equipo). (...) “lo resaltado es propio para dar énfasis al texto.

Asimismo, cabe precisar, que el Tribunal de Contrataciones del Estado, mediante Resolucion N2
00083-2023-TCE-S6, Resolucion N2 00083-2023-TCE-S6 y Resolucion N2 0334-2029-TCE-S1; ha
establecido lo siguiente: “(...) no es funcion del comité de seleccion ni del Tribunal interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino
aplicar las bases integradas y evaluar o verificar las ofertas en virtud de ellas, realizando un
andlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las
condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indicd, de inferir o interpretar
informacion alguna.”

Finalmente, por lo expuesto el comité de seleccion DESCALIFICO |a oferta del postor.

"




CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-
EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)

ADMISION DE LA OFERTA

CONSORCIO M&W

Integrado por:
POSTOR : 7 CONCRETTA S.A.C.

MEYAN S.A., SUCURSAL DEL PERU
CSB CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA

N° Formato / Anexo DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIOS CONFORME CUMPLE OBSERVACION

1.- |DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

ANEXO N° 01 |a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) 005-006 Sl Sl
b) Documento gue acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (’_\//7 y
. . ’/"A
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante /
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento 013-047 Si Sl
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

MEYAN S.A., SUCURSAL DEL PERU; Partida Electronica N° 13601306 -

Representante Legal: CARLOS JAVIER GARCIA HERNANDEZ. 013-020 SI Sl Fecha de emision: 22/05/2023
ES;TBT[;?&%CA;‘]:;Q_“ Electrénica N° 11793502 - Gerente General - MARIA 037-041 S| S| Fecha de emisién: 26/04/2023
ELVIN KELER CHUQUIYAURI RAFAEL, Partida Electrénica N° 13977113 - Gerente 044-047 3| 3| CSB CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA, Fecha de emision:
General. 05/05/2023

| ANEXO N° 02 ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo 049 sl S|

N° 2)




CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-
EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)

ADMISION DE LA OFERTA

CONSORCIO M&W

Integrado por:
POSTOR : 7 CONCRETTA S.A.C.

MEYAN S.A., SUCURSAL DEL PERU
CSB CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA

ANEXO N° 03 |9) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el Se ha solicitado la subsanacién del anexo, el mismo que ha sido

numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo N° 3) 051 Si Si SUBSANADO
ANEXO N° 04 |e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) 053 Sl Sl
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
. integrantes, el representante comun, el domicilio comun v las obligaciones a las que se Se ha solicitado la subsanacion del anexo, el mismo que ha sido
ANEXO N° 05 : ] ; 055-056 Sl Sl
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje SUBSANADO

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6, y el Formato
N° 01 debidamente llenado y suscrito . >
ANEXO N° 06 _ 043-044 NO NO Ver: sustento de no admision.
El precio total de |a oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos decimales.

CONDICION ADMITIDO /NO ADMITIDO RECHAZADO

~N/ A

\_._‘_‘_-;\)




SUSTENTO DE DEL RECHAZO DEL POSTOR:

CONSORCIO M&W INTEGRADO POR: (CONCRETTA S.A.C., MEYAN S.A., SUCURSAL DEL PERU y CSB CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA)

El postor CONSORCIO M&W INTEGRADO POR: (CONCRETTA S.A.C., MEYAN S.A., SUCURSAL DEL PERU y CSB CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA), presento el
formato N° 01 (Folios 059), los miembros del comité de seleccion verificaron que al revisar el calculo aritmético de la oferta econémica no era correcto por
que el comité de seleccion procedio con la rectificacion aritmética del formato 1, de acuerdo a lo establecido en el numeral 60.4 del numeral 60 del articulo
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que dispone: “{...) En los sistemas de contratacidn a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta
errores aritméticos, corresponde su correccion al érgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este ultimo
caso, dicha correccién no implica la variacién de los precios unitarios ofertados. (El Enfasis es agregado).

La rectificacion se ha realizado especificamente, en lo que respecta a las siguientes ACTIVIDADES DE GESTION:

= Elaboracion del Plan de Gestion Vial

= Atenciones Especiales

= Relevamiento de Informacion Tipo |

= Evaluaciony Medicion de IRI

= Relevamiento de Informacién Tipo Il

= Gastos Generales Conservacion — Gestion

=  Gastos para la implementacion del Plan para la Vigilancia, Prevencion y Control del COVID — 19.

La rectificacion aritmética determino que el precio total de la oferta es S/ 39,467,916.94, el cual se encuentra por dejo del 80% del Valor Referencial.

A continuacion se adjunta el sustento de la rectificacion aritmética por el monto: S/ 39,467,916.94.

™\ | /17




FORMATO N°01
CONSERVACION Y GESTION

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: "DV. CERRO DE PASCO - HUANUCO - TINGO MARIA -
EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)"

RUTA: PE-3N
|
L i i i et - —— 719111 | 3.00 21,573.33 r
PASCO - CHICRIN Vi
KM 122+000 - KM /
149+500
2 26780 | Lo 01460 | 76782170 | 3.00 2,303,465.10 ‘
!
32.800 881,278.27 2,643,834.81 ‘
3 | TRAMO 2: CHICRIN - ' 26,868.240 ALae2T |- 300 AR |
HUANUCO |
KM 149+500 - KM |
2334197
a 46300 | ) 122030 | 1034019.29 | 3.00 3,102,057.87 J




(KM CONSERVACION
RUTINARIA
5 T2-| 2282000 AL | s bR LA km-Afio | 4.444 105,038.47 | 1.00 105,038.47
& KM 23,636.020
233+044) CONSERVACION
PERIODICA
6 Lo 4.444 6,778,037.06 | 1.00 6,778,037.06
(ol ; 1,525,210.860| T : s
[
p b B e DESPUES DE LA | km-Afio | 4.444 85,411.01 2.00 170,822.02
G KM 19,219.400
233+044) CONSERVACION
PERIODICA
8 0.153 14,853,200 2,272.54 3.00 6,817.62
RUTA: PE-18A
(KM 0+000 | CONSERVACION
73.| ALKM  |RUTINARIA
9 A 14+000) | ANTES DE LA 14.285 I 339,560.88 | 1.00 339,560.88
TRAMO 3: HUANUCO - INCLUYE | CONSERVACION e
PUENTE RANCHO RAMALES | PERIODICA
KM 0+000 - KM ; '
25+300 T3-
10 p 14.285 1,001,972.420 14,313,176.02 | 1.00 14,313,176.02




13

12

(KM 0+000 | CONSERVACION
ALKM  |RUTINARIA
14+000) |DESPUES DE LA | km-Afio
INCLUYE | CONSERVACION
RAMALES |PERIODICA

13

TRAMO 4: PUENTE
RANCHO - CHINCHAO
KM 25+300 - KM
70+000

14

TRAMO 5: CHINCHAO
-TINGO MARIA
KM 70+000 - KM

122+375

15

TRAMO 6: TINGO
MARIA - EMP. PE-5N
(PUENTE
PUMAHUASI)
KM 1224375 - KM
138+640

14.285 19,759.590 282,265.74 | 2.00 564,531.48
11.300 25.226.210 285,056.17 | 3.00 855,168.51
44.700 28,293.520 1,264,720.34 | 3.00 3,794,161.02
52.375 21,933.730 1,148,775.11 | 3.00 3,446,337.33
16.699 20,409.730 340,822.08 | 3.00 1,022,466.24




SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR
VIAL: "DV. CERRO DE PASCO - HUANUCO -

TINGO MARIA - EMP. PE-5N (PUENTE
PUMAHUASI)"

Elaboracion del
Plan de Gestion
Vial

glb

1.00

1.00

Atenciones
Especiales

glb

1.00

3.00

Relevamiento
de Informacion
Tipo |

km

250.056

1.00

Evaluacion y
Medicion de IRI

km

250.056

1.00

Relevamiento
de Informacién
Tipo Il

km

250.056

1.00

Gastos
Generales
Conservacion -
Gestion

mes

12.00

3.00

Gastos para la
implementacion
del Plan para la
Vigilancia,
Prevencién y
Control del
COVID-19

glb

1.00

1.00

(*) En la columna "TOTAL" se redondea a dos (2) decimales.

| Finalmente, de conformidad con la Decimosegunda Disposicion Complementaria Final del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de
seleccion RECHAZA |a oferta del postor.




CONCURSO PUBLICO N.° 0003-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO-HUANUCO-TINGO MARIA-
EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)

ADMISION DE LA OFERTA

POSTOR : 8 TRADECO INFRAESTRUCTURA, S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERU

N° Formato / Anexo DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA FOLIOS CONFORME CUMPLE . OBSERVACION

1. |DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Se ha solicitado la subsanacién de la foliacion en la oferta, en su

| Decl: ion ji . (Ani [ i
ANEXO N° 01 |a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) 06 Si Si totalidad. EI mismo que ha sido SURSANADO.

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

Se ha solicitado la subsanacion de la foliacién en la oferta, en su
totalidad. El mismo que ha sido SUBSANADO.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento 09-13 S Sl
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

TRADECO INFRAESTRUCTURA, S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERU; MARCO - " e
ANTONIO PAJARES CADENILLAS , DNI N¢ 43271967 - Apoderado de Tradeco sl g |52 hasthoiado la subsanacion de e folacion en la oferta, sy
Infraestuctura S.A. totalidad. El mismo que ha sido SUBSANADO.

ANEXO N° 0z |©) Declaracion jurada de acuerdo con el lteral b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 015 S| S| Se ha solicitado la subsanacion de la foliacién en la oferta, en su
2) totalidad. El mismo que ha sido SUBSANADO.

ANEXO N° 03 |9 Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el 017 sI 3| Se ha solicitado la subsanacion de la foliacién en la oferta, en su
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) totalidad. El mismo que ha sido SUBSANADO.

ANEXO N° 04 |e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N°® 4) 019 Sl S Se ha solicitado la subsanacién de la foliacion en la oferta, en su

totalidad. El mismo que ha sido SUBSANADO.




f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos decimales.

ANEXD =00 compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente NO APLICA

a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6, y el Formato N*

I e P .. Se ha solicitado la subsanacién de la foliacion en la oferta, en su
ANEXO N° 06 21-23 Sl Sl i

totalidad. El mismo que ha sido SUBSANADO.

CONDICION ADMITIDO /NO ADMITIDO|

ADMITIDO

2. FACTORES DE EVALUACION

A. PRECIO (ANEXO N° 06)

PRECIO
OFERTADO:

e - . T T
E LB s . e = -

~ PUNTAJE TOTAL

3. REQUISITOS DE CALIFICACION

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

"= DERCRIPCIONS 5o Lh
CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 3.0 Y3 2.00 2728 c‘“::gg&ioggggmfgsﬁ NO
CAMION VOLQUETE 6x4, 15 M3 2.00 27-28 CA:ITSIE:EE%O&P:S&E@S DE -
EXCAVADORA SOBRE ORUGA 115 HP 0.75 Y3 200 27-28 c‘“f:;gf&"::g&mfgsos NO
MINICARGADOR 67-74 HP 2.00 27-28 i i NO
CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 2,000 GAL. 100 27.28 CA:JSSEE%O:EPS&’:ESSDE NO Ver: sustento de Descalificacion.
— - | e | pmEm o
RODILLO LISO VIBRATORIO AUTGPROPULSADO 00 2728 CARTA DE COMPROMISO DE % M/
101 HP 10 ton ALQUILER DE EQUIPOS
TRACTOR SOBRE ORUGAS DE 140 HP 1.00 27-28 CAEJQU?EE‘;O:EPSS’&E&DE NO




CAMION BARANDA DE 3 TON 1.00 2728 CA:: QAU?EE%O:EPSSMESSDE NO

= o RELACION DE EQUIPO MECANICO ESTRATEGICO PARA LA CONSERVACION PERIODICA

~ DESCRIPCION CANTIDAD | FoLios | _DOCUMENTO - _ CUMPLE
—— o
RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO 101 HP 10 ton 2.00 27-28 CAARJQAUDIEECROE;‘IEPERnggsDE NO
CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 2,000 GAL. 2.00 27-28 CA::{‘:U[:EE%O:EPEng’gSDE NO F\/
CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 3.0 Y3 2,00 27-28 CA:J 3&:&%%”:23&588“ NO
TRACTOR SOBRE ORUGAS DE 140 HP 1.00 27-28 CA:JSU?EECRO:EPERngSSDE NO
CAMION VOLQUETE 6x4, 15 M3 3.00 27-28 CA::QAU?EEiog‘EpsngSSDE NO
EXCAVADORA SOBRE ORUGA 115 HP 0.75 Y3 100 2728 e e NO . L

Ver: sustento de Descalificacion.
RODILLO NEUMATICO AUTOPROPULSADO 135 HP 9-20 ton 1.00 27-28 CA::QAUD]SECROISJEPERngOOSDE NO
MINICARGADOR 67-74 HP 1.00 27-28 CAARLTQU?EECROE:“EPERnggSDE NO
RETROEXCAVADOR SOBRE LLANTAS 58 HP 1 YD3 1.00 27-28 CA:E(‘;U?EE‘;OE:"EPERSG':ESSDE NO
RECICLADORA 396 HP 1.00 27-28 CA:ESlEEECROg‘EPERnggSDE NO
PAVIMENTADORA DE ASFALTO 105 HP 1.00 27-28 CAAREQU?EECERDE?IEPE{ngOOSDE NO
CAMION IMPRIMADOR 6x2 210HP 2000 GLS. 1.00 27-28 CAAREQUEI)EECROE?'EPERngSSDE NO
CONDICION CALIFICA/NO CALIFICA ~ DESCALIFICADO /




SUSTENTO DE LA DESCALIFICACION DEL POSTOR:

TRADECO INFRAESTRUCTURA, S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERU

1. RELACION DE EQUIPO MECANICO ESTRATEGICO PARA LA CONSERVACION RUTINARIA Y
ATENCIONES ESPECIALES

El Postor TRADECO INFRAESTRUCTURA, S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERU, presenta la Carta
de Compromiso de Alquiler de Equipos (Folios 27 y 28), para acreditar el EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO, donde se verifica que en la RELACION DE EQUIPO MECANICO ESTRATEGICO
PARA LA CONSERVACION RUTINARIA Y ATENCIONES ESPECIALES, incumple en presentar el
equipo CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 3.0 Y3; debido que el postor ha propuesto el
equipo CARGADOR SOBRE LLANTAS 25 HP 3.0 Y3; el cual no cumple con los requisitos de
calificacion solicitado por la Entidad, segun las bases integradas del proceso de seleccion.

Ademads, NO indica el afio de fabricacion de cada equipo, incumpliendo con lo aclarado en la
Absolucién de la Consulta N° 101 (Pliego de Absolucion de Consultas y Observaciones del CP
N° 003-2023-MTC/20), donde se describe textualmente lo siguiente: (...)Se aclara: que de
acuerdo a lo establecido en los requisitos de calificacion de los términos de referencia, para
la acreditaciéon del equipamiento estratégico se deberd presentar "Copia de documentos
que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido".
Precisando que debe figurar como requisito minimo (la potencia y capacidad y afio de
fabricacion del equipo). (...) lo resaltado es propio para dar énfasis al texto.

2. RELACION DE EQUIPO MECANICO ESTRATEGICO PARA LA CONSERVACION PERIODICA

El Postor TRADECO INFRAESTRUCTURA, S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERU, presenta la Carta

de Compromiso de Alquiler de Equipos (Folios 27 y 28), en el cual NO indica el afio de

fabricacion de cada equipo, incumpliendo con lo aclarado en la Absolucién de la Consulta N° |
101 (Pliego de Absolucién de Consultas y Observaciones del CP N° 003-2023-MTC/20), donde

se describe textualmente lo siguiente: (...)Se aclara: que de acuerdo a lo establecido en los |
requisitos de calificacion de los términos de referencia, para la acreditacién del |
equipamiento estratégico se deberd presentar "Copia de documentos que sustenten la I
propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que

acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido”. Precisando que debe

figurar como requisito minimo (la potencia y capacidad y afio de fabricacién del equipo).

(...) lo resaltado es propio para dar énfasis al texto.

Cabe precisar, el Tribunal de Contrataciones del Estado, mediante, la Resolucion N2 00083-
2023-TCE-S6, Resolucion N2 00083-2023-TCE-S6 y Resolucién N2 0334-2029-TCE-S1; ha
establecido lo siguiente: “(...) no es funcién del comité de seleccién ni del Tribunal interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino
aplicar las bases integradas y evaluar o verificar las ofertas en virtud de ellas, realizando un
andlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las
condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indicd, de inferir o interpretar
informacion alguna.”

Finalmente, por lo expuesto el comité de seleccién DESCALIFICO la oferta del postor.




